
 

Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Bazuar ne Vendimin e Komisionit te Prokurimit Publik nr 63/8 date 27.01.2026 

Data 16.02.2026 

Drejtuar: Bajro Bros sh.p.k   

Rr. Ndre Mjeda,Kompleksi rezidencial Magnet, Pallati Lura,njesi sherbimi nr.1017 , Tiranë 
M11313029O 
 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-70081-11-25-2025 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : 

Blerje pjese kembimi kazanesh Fondi limit: 4.284.900 (katër milion e dyqind e tetëdhjetë e katër 

mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 29.12.2025 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit NR.2 DATË 12.01.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. INPLY Sh.p.k      L51503032Q   

 Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  3.591.000 (tre milion e peseqind e nentedhjete e nje mije) Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Bajro Bros                                 M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3.599.100(tre milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e njeqind) Leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. GENERAL PLUS       L82020015J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3.753.000 (tre milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije ) leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=b146b5b0-7abc-4bc6-ba9c-ac911b509203


 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. INPLY Sh.p.k      L51503032Q   

 Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  3.591.000 (tre milion e peseqind e nentedhjete e nje mije) Leke pa tvsh 

Bazuar ne Vendimin e Komisionit te Prokurimit Publik nr 63/8 date 27.01.2026  
Bazuar në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” pika 6, të VKM Nr.285 datë  
19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, operatori ekonomik i  
cili pas fazës së vlerësimit kualifikohet i pari duhet që përpara publikimit të njoftimit të fituesit  
e nisjes së afateve të ankimit, të dorëzojë pranë autoritetit kontraktor në origjinal ose në kopje të  
njësuara me origjinalin dokumentet provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”,  
“e”, “h”, “i” dhe “j”, të pikës 2, të nenit 26 të aktit rregullator të sipërcituar, të cila janë deklaruar  
në shtojcёn 9 “Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit”, dhe çfarë është e rëndësishme këto  
dokumenta duhet të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij. Referuar  
sistemit të prokurimit elektronik rezulton se më datë 10.12.2025 auotriteti kontraktor ka zhvilluar  
procedurën e prokurimit që do të thotë ka hapur për vlerësim ofertat e operatorëve ekonomikë  
pjesëmarrës në procedurën e prokurimit. Referuar parashikimeve më sipër të aktit rregullator  
dokumentet provues të deklaruar në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit duhet të provojnë  
gjendjen faktike të subjektit në momentin e ofertimit, pra me datë 10.12.2025, datë në të cilën  
janë hapur për vlerësim ofertat. Nga verifikimet e dokumenteve provuese të cilët janë deklaruar  
në shtojcёn 9 “Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit” dhe të dorëzuara në autoritet kontraktor  
nga operator ekonomik “Inply” SHPK si i kualifikuar i pari rezulton se, dokumentacioni provues  
i parashikuar në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j”, të pikës 2, të nenit 26 të  
VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik i ndryshuar që  
provon deklarimet e bëra për përmbushjen e kritereve të përgjithshme për kualifikim  
(dokumentacion i listuar më sipër në këtë vendim) rezulton se mban para hapjes së ofertave, pra  
para datës 10.12.2025, me përjashtim të Vërtetim i Gjendjes Gjyqësore me nr. 1684 prot, datë  
11.12.2025 nga Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve mbi gjëndjen gjyqësore të subjektit Inply, i  
cili mban një datë të mëvonshme se sa ajo e hapjes së ofertave me 10.12.2025. Në këtë kuadër  
Komisioni konsaton se, lidhur me dokumentacionin provues për deklarimin e datës 10.12.2025  
të bërë nga operatori ekonomik “Inply” SHPK në Pjesёn II, “Shkaqet e përjashtimit”, Pika A  
“Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit” nuk është i vlefshëm për  
përmbushjen e deklarimeve të bërë në datën 10.12.2025, pasi në këtë datë këtë dokumenti mbi  
vërtetimin e gjendjes gjyqësore të subjektit nuk ishte lëshuar akoma nga organet kompetente dhe  
deklarimet e datës 10.12.2025 në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit nuk mund të  
provohen me dokumentacion që nuk ka ekzistuar në këtë datë, pra në datën e hapjes së ofertave.  
KPP gjykon, se operatori ekonomik “Inply” SHPK duhej të dorëzonte të gjithë dokumentacionin  
e ofertës në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit nga autoriteti  
32 
kontraktor në sistemin elektronik të prokurimeve me datë lëshimi para hapjes së ofertave dhe si  
rrjedhim duhet të dorëzonte dokumetacionin e cituar më sipër në këtë vendim me datë lëshimi të  
dokumentave jo më vonë se me datë 10.12.2025. Nuk duhet të ofrohet apo lejohet asnjë ndryshim  
në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në çmim apo ndryshime që synojnë të kthejnë një  
ofertë të pavlefshme në të vlefshme. Operatorët ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta,  
në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi  
të bëhet në përputhje me këtë dokumentacion. Nuk mund të lejohet paraqitja e asnjë dokumenti  
tjetër pas mbarimit të afatit për hapjen e ofertave, pasi një gjë e tillë do të konsiderohej ndërhyrje  
në ofertë. Vlerësimi i dokumentacionit, i cili do të sigurohej në të ardhmen nga operatorët  
ekonomikë, do të cenonte në thelb konceptin e prokurimit publik, i cili i nënshtrohet afateve të  
përcaktuara procedurale ligjore. KPP nuk mund të vlerësojë një fakt apo dokument të ri, i cili  
sigurohet pas datës së hapjes së ofertave, në respektim të parimit të barazisë, mosdiskriminimit,  
referuar nenit 3, pika 1 të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar ku parashikohet  
shprehimisht se: “1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojnë trajtim të barabartë dhe  
jodiskriminues për operatorët ekonomikë, si dhe veprojnë me transparencë e në mënyrë  
proporcionale. 
Përsa më sipër, Komisioni gjykon se dokumentacioni provuese i parashikuar në shkronjën “b”,  
të pikës 2, të nenit 26 të VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit  
publik i ndryshuar, i datës 11.12.2025 i paraqitur nga operatori ekonomik “Inply” SHPK si provë 
e deklarimit të bërë në formularin përmbeldhës të vetëdeklarimit për përmbushjen e kritereve të  
përgjithshme për kualfikim duke qenë se ka datë të mëvonshme nga data e hapjes së ofertave  
(me 10.12.2025) nuk provon gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij në  
kundërshtim me parashikimet e akteve ligjore e rregullatore në fuqi për prokurimin publik dhe  
si rjedhim nuk do të konsiderohet i vlefshëm, ndërsa dokumentacioni provues i parashikuar në  
shkronjat “a”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j”, të pikës 2, të nenit 26 të VKM Nr.285 datë  
19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik i ndryshuar, si prove e deklarimeve  
të bëra në formularin përmbeldhës të vetëdeklarimit për përmbushjen e kritereve të përgjithshme  
për kualfikim duke qenë se ka datë para datës së zhvillimit të procedurës së prokurimit pra, datës  
10.12.2025, provon gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij, e për rrjedhojë 
konsiderohet i vlefshëm. 
 



 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________           _____________________   _________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                               arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Bajro Bros sh.p.k Rr. Ndre 
Mjeda,Kompleksi rezidencial Magnet, Pallati Lura,njesi sherbimi nr.1017 , Tiranë M11313029O 

] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [3.599.100(tre milion e peseqind e nentedhjete 

e nente mije e njeqind) Leke pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Eco Tirana sh,a  Njesia Administrative nr 9 rruga Don 

Bosko ish parku i transportit ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  

5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO  X  JO 

 



Nëse Po (Nr.63/8 Datë 27.01.2026 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

Administratori Ekzekutiv 

Diego Testi  

 

 


